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Mål
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna

definiera olika muntliga berättargenrer genom att beskriva deras kännetecken 
och historik,

•

identifiera och redogöra för pedagogiska sammanhang där muntligt berättande 
kan bidraga till kunskap, undervisning och lärande,

•

redogöra för hur språkutveckling kan stimuleras genom muntligt berättande,•
muntligt återge berättelser ur olika muntliga berättargenrer för en grupp lyssnare,•
praktisera muntligt berättande tillsammans med en grupp i ett pedagogiskt syfte,•
diskutera och reflektera över berättelsers innehåll samt berättandets risker och 
möjligheter i vår tid.

•

Innehåll
Kursens innehåll består dels av narrativ kunskap som tar upp muntliga berättargenrer, 
dess struktur och historik, dels pedagogisk och didaktisk kunskap som tar upp 
berättandets implikationer för undervisning och lärande i pedagogiska verksamheter. I 
momentet om narrativ kunskap presenteras bland annat folksagor, fabler, sägner och 



myter. Berättandets pedagogiska möjligheter beaktas genom alla kursens inslag och inte 
minst betonas berättandets betydelse för språkutveckling, värdegrundsarbete och 
undervisning i flerspråkiga miljöer. Ett annat kursinnehåll handlar om det muntliga 
berättandets generella betydelse för ett livslångt lärande där specifikt barns och vuxnas 
eget berättande behandlas. Ur ett kritiskt perspektiv diskuteras berättandets risker och 
möjligheter i ett modernt, jämställt och demokratiskt samhälle. I kursen ingår 
återkommande praktiska övningar som utgår från grunderna i muntlig berättarteknik.

Undervisningsformer
Undervisningen genomförs i form av föreläsningar, seminarier, praktiska övningar samt 
fältstudier. Deltagande i musik- och berättarverksamhet med anknytning till kursen och 
tillhörande workshops samt föreställningar är obligatoriskt liksom fältstudier.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för Väl godkänd 
meddelas i särskild studieguide i samband med kursstart. 
Kursen har två provmoment enligt nedan och examineras genom praktiska 
berättarövningar och muntliga seminarier, inlämningar av videoinspelningar och 
löpande skriftliga uppgifter. 
Berättandets teori, 5 hp 
Berättandets praktik, 10 hp 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt. 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.

Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet: 1SV301 Muntligt berättande i förskola och skola (15 
hp)
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